Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

29.06.2020 № 70                                                                                                          с. Сладковское

О ходе реализации администрацией Сладковского сельского поселения мероприятий

по исполнению подпрограммы “Развитие дорожного хозяйства на территории

 Сладковского сельского поселения” (в части текущего и капитального ремонта

автомобильных дорог общего пользования местного значения, их содержания)

 в 2022 году и мероприятиях на 2023 год.

Заслушав информацию о ходе реализации администрацией Сладковского сельского

поселения мероприятий по исполнению подпрограммы “Развитие дорожного хозяйства на

территории Сладковского сельского поселения” (в части текущего и капитального ремонта

автомобильных дорог общего пользования местного значения и их содержания) в 2022 году и

мероприятиях на 2023 год, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

    1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)

    2. Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения:

    1) Продолжить работу по исполнению плана мероприятий по дорожной деятельности в 2023

году.

    2) Включить в план работы по дорожной деятельности на 2023 год следующие мероприятия:

-  провести ямочный ремонт по ул.Рабочая в с.Сладковское;

- провести грейдирование дороги в д.Андронова по ул. Центральная от д.52 до ул.

Запольная (переулок).

3) Информацию об исполнении настоящего решения заслушать на заседании постоянной

комиссии  по социальной политике и муниципальному хозяйству Думы в 4 квартале 2023

года.( А.Г.Фефелов).

    3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Сладковского

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и муниципальному хозяйству (председатель А.Г.Фефелов).

Председатель Думы

Сладковского сельского поселения                                                                                В.А.Потапова

Приложение

К Решению Думы Сладковского

сельского поселения от 29.06.2023 № 70

Информация

о мероприятиях администрации Сладковского сельского поселения

по ремонту и содержанию автомобильных дорог в 2022 году и мероприятиях на 2023 год

№

п/п

Вид работ  Наименование

населенного

пункта

Объем

выполняемых

работ

Сроки

выполнения

Объем

финансир

ования,

тыс. руб.

Исполнение

1. Нанесение

дорожной

разметки

с. Пушкарево

с. Сладковское

30 кв.м. Май, Август 45,3 Работа

выполнена

2. Капитальный

ремонт

дорожного

полотна

с. Сладковское

ул.Юбилейная

887 м из них

340

асфальтирова

ние

Сентябрь

2023 год

547 м

3625,3

3180.0

Работа

выполнена

3. Расчистка дорог

от снега

Населенные

пункты

сельского

поселения

40,4 км. Ноябрь-Март 847,0 Производится

в зимние время

во время

снегопада

4.  Оканавливание

дорог общего

пользования

с.Сладковское, с.

Пушкарево

До 400 м. Июнь-Август 67,8  по заявлению

5. Окашивание

обочин дорог

общего

пользования

Населенные

пункты

сельского

поселения

40,8 км. Июнь-

Сентябрь

701,5 Произведено

окашивание

 во всех

 Населенных

 пунктах

6. Приобретение и

установка

(ремонт)

дорожных

знаков

Населенные

пункты

сельского

поселения

      26,0

При

необходимости

7. Чистка

тротуаров

с.Сладковское 2000 м.  42,0 Зимний период

8. Грейдирование

дорожного

полотна

грунтовых дорог

общего

пользования

д. Андронова

с. Пушкарево

д. Томилова

с. Куминовское

д. Барбашина

д.Макуй,

 2 раза в год

(Май,

Сентябрь)

61,0 Весенний и

осенний

периоды

9. Карточный

ремонт

д.Макуй 350 кв.м  Финанси

рование в

2023 году

Ремонт

произведен

10 Уличное

освещение

   1 709,8

11 Ремонт

грунтовых дорог

с.Сладковское

с.Пушкарево,

д.Макуй,

с.Куминовское,

Рабочая

45 лет

Победы

Запольная

Молодежная

  Ремонт

произведен

Итого:2022г

Итого:2023г

Содержание

дорог

4342

7126.5

7522.0

Зам Главы Сладковского поселения                                                                         А.Н.Незаконнорожденных